

Tvirtinu
Generalinis direktorius
2025-01-31

ATASKAITA KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO, GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOJE, UŽ 2024 M. ĮGYVENDINIMĄ

1. TIKSLAS. DIDINTI GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOS (GMP TARNYBA) DARBUOTOJŲ, PACIENTŲ IR JŲ ARTIMŲJŲ, KLIENTŲ ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ, NETOLERANCIJĄ KORUPCIJAI, BET KOKĮ NEPAKANTUMĄ JOS PRIELAIMOMS					
1.1. UŽDAVINYS. DIDINTI GMP – TARNYBOS VADOVŲ IR DARBUOTOJŲ VEIKLOS VIEŠUMĄ IR ATSKAITINGUMĄ VISUOMENEI, SKATINTI JUOS VEIKTI SKAIDRIAI IR SAŽININGAI					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato vertinimo kriterijus</i>
1.1.1	Vykdyti pacientų apklausas, siekiant įvertinti pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, įtraukiant klausimus apie galimas korupcijos apraiškas GMP tarnyboje ir GMP tarnybos svetainėje viešinti apibendrintus apklausų rezultatus.	Vidaus medicinos audito skyriaus vadovas	2024 m. IV ketv.; 2025 m. IV ketv.; 2026 m. IV ketv.	Atlikta pacientų/klientų apklausa.	Pacientų apklausa 2024 m. – 1; Atlikta apklausą dėl pacientų pasitenkinimo paslaugomis, apibendrinti duomenys skelbiami GMP tarnybos svetainėje www.greitojipagalba.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“, Pacientams.
1.1.2	Vykdyti anonimines darbuotojų apklausas, siekiant įvertinti jų atsparumą korupcijos apraiškoms, apibendrinti	Antikorupcijos specialistas	2024 m. IV ketv.	Atlikta darbuotojų apklausa.	Darbuotojų anoniminė apklausa 2024 m. – 1;



	rezultatai skelbiami GMP tarnybos interneto svetainėje.		2025 m. IV ketv.; 2026 m. IV ketv.		Atlikta darbuotojų anoniminė apklausa, apibendrinti duomenys skelbiami Tarnybos svetainėje www.greitojipagalba.lt , skiltyje „Korupcijos prevencija“, Kita aktuali informacija apie korupciją ir jos prevenciją“, „Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojų tolerancijos korupcijai“ išsiųsta taip pat visiems darbuotojams DVS priemonėmis.
1.1.3	Organizuojant GMP tarnybos medicinos pagalbos paslaugų teikimo žaidynes, skatinti darbuotojus ir visuomenę veikti sąžiningai.	GMP tarnybos departamentų ir filialų vadovai	Kartą per metus	Žaidynių metu pranešimas apie GMP tarnybos kuriama antikorpacinę aplinką (pvz. dovanų politika, paramos gavimas ir viešinimas, skaidrus viešieji pirkimai ir pan.).	Pranešimas 2024 m. – 1; Žaidynės dėl piniginių lėšų stygiaus neįvyko, tačiau visiems darbuotojams buvo siunčiama antikorpacinio turinio informacija, bei įvyko mokymai Dovanų politikos tema, atnaujintas Paramos gavimo ir viešinimo aprašas atsižvelgus į Sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintus pakeitimus. Vyko nuolatiniai mokymai pirkimo dalyviams diegiant GMP tarnyboje Viešųjų pirkimų informacinę sistemą, kurių metų buvo aptariami ne tik techniniai aspektai, bet gilinamos ir Viešųjų pirkimų procesų žinios.





1.1.4	Vykdyti GMP tarnybos generaliniam direktoriui pavaldžių skyrių bei filialų vadovų mokymus, būti GMP tarnybos generaliniam direktoriui pavaldžių skyrių bei filialų vadovams asmeniniu pavyzdžiu savo pavaldiems darbuotojams.	Antikorupcijos specialistas	2024 m. IV ketv.	GMP tarnybos generaliniam direktoriui pavaldžių skyrių bei filialų vadovų mokymai.	2024 m. gruodžio 19 d. GMP tarnybos generaliniam direktoriui pavaldžių skyrių bei filialų vadovai dalyvavo „Transparency International“ Lietuvos skyriaus 3 val. mokymuose tema „Įstaigos vertybių svarba, kuriant skaidresnę sveikatos priežiūros sistemą“, kuriuos organizavo Sveikatos apsaugos ministerija. Mokymuose dalyvavo direktoriaus pavaduotoja medicinai, bei filialų ir teritorinių skyrių vadovai, antikorupcijos specialistas, 12 darbuotojų.
1.1.5	GMP tarnybos viešuose vietose ir interneto svetainėje skelbti informaciją: įstaigos vertybės; įstaigos antikorupcinė politika; apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo susidūręs su korupcinio pobūdžio veikla.	Viešųjų ryšių specialistas, GMP tarnybos generaliniam direktoriui pavaldžių skyrių bei filialų vadovai, Asmuo atsakingas už interneto svetainės administravimą	Nuolat	GMP tarnybos vertybės, antikorupcinė politika, informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo susidūręs su korupcinio pobūdžio veikla.	Skelbiama nuolat informacija administracijos patalpose, fojė, pastočių poilsio zonose, GMP tarnybos interneto svetainėje skelbiama informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo susidūręs su korupcinio pobūdžio veikla.
1.1.6	Atlikti periodinius visų pareigą turinčių deklaruoti GMP tarnybos darbuotojų (einančių pareigas, įtrauktas į GMP	Antikorupcijos specialistas	Du kartus per metus	Darbuotojai turintys pareigą deklaruoti	Atlikti periodinius visų turinčių pareigą deklaruoti GMP tarnybos darbuotojų (einančių pareigas,



	tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą), privačių interesų deklaravimo patikrinimus.			privačius interesus.	įtrauktas į GMP tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą), privačių interesų deklaravimo patikrinimai. 2024-02-21 ir 2024-02-22 peržiūrėtos 296 deklaracijos. 9 darbuotojai įspėti patikslinti deklaracijas. 2024-11-27 ir 2024-11-28 peržiūrėtos 307 darbuotojų privačių interesų deklaracijos, 21 darbuotojui pranešta atnaujinti PINREG registre duomenys.
1.1.7	Atlikti GMP tarnybos vidaus dokumentų reglamentuojančių sveikatos priežiūros paslaugų nemokamą teikimą, antikorupcinį vertinimą.	GMP tarnybos sveikatos priežiūros paslaugų departamento vadovas	2025 m. I-II ketv.	Įvertinti nauji sveikatos priežiūros paslaugų teikimo teisės aktai ir GMP tarnybos vidaus dokumentai.	Atliktas GMP tarnybos vidaus dokumentų reglamentuojančių sveikatos priežiūros paslaugų nemokamą teikimą, antikorupcinis vertinimas. 2024 m. nereikėjo.
1.1.8	Užtikrinti informacijos teikimą visuomenei apie mokamas ir nemokamas GMP tarnybos teikiamas paslaugas.	GMP tarnybos sveikatos priežiūros paslaugų departamento vadovas, Viešųjų ryšių specialistas	Nuolat	Informacijos teikimas visuomenei apie mokamas ir nemokamas GMP tarnybos teikiamas paslaugas.	Užtikrintas informacijos teikimas visuomenei apie mokamas ir nemokamas GMP tarnyboje teikiamas paslaugas. Skelbiama GMP tarnybos interneto svetainėje skiltyje „Paslaugos“, viešinama informacija apie teikiamas



					mokamas ir nemokamas paslaugas, taisyklės, įkainiai, kontaktai ir kita aktuali informaciją.
1.1.9	GMP tarnybos interneto svetainėje sudaryti galimybę visuomenei pateikti savo atsiliepimus, komentarus ar siūlymus apie įstaigos veiklos trūkumus.	Informacinių technologijų skyriaus vadovas	2024 m. IV ketv.	Sudaryta galimybė visuomenei pateikti savo atsiliepimus, komentarus ar siūlymus apie įstaigos veiklos trūkumus.	Pateiktų atsiliepimų, komentarų, siūlymų skaičius. Galimybė visuomenei pateikti savo atsiliepimus yra www.greitojipagalba.lt , skiltyje „Korupcijos prevencija“, „Praneškite mums!“.

2. TIKSLAS. IŠUGDYTI KUO DAUGIAU KORUPCIJAI ATSPARIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALIŠTŲ.

2.1. UŽDAVINYS. UGDYTI NAUJAI PRIIMAMUS DARBUOTOJUS IR PRAKTIKĄ ATLIEKANČI STUDENTŲ ATSPARUMĄ KORUPCIJAI.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato vertinimo kriterijus</i>
2.1.1	Vykdyti naujų darbuotojų (dirbančių mažiau nei metus) trumpus mokymus korupcijos prevencijos temomis bei supažindinant juos su GMP tarnybos antikorpucinių priemonių įgyvendinimu.	Antikorpucijos specialistas	Kartą kas ketvirtį	Naujai priimti darbuotojai	Apmokytų naujų darbuotojų skaičius 131.
2.1.2	Mokyti GMP tarnyboje praktiką atliekančius studentus, stažuotojus, savanorius atpažinti korupcijos apraiškas ir ugdyti atsparumą korupcijai.	GMP tarnybos mentoriai	Nuolat	Atliekantys praktiką studentai, stažuotojai, savanoriai, kurie buvo mokinti atpažinti	Praktiką atliekančių studentų, stažuotojų, savanorių skaičius. 2024 m. 1201 savanorių, praktikantų, internų/studentų, stažuotojų.



				korupcijos apraiškas.	
2.1.3	Dalintis vaizdine informaciją GMP tarnybos monitoriuose bei interneto svetainėje parengtus STT, SAM antikorpucinio pobūdžio vaizdo klipus.	Informacinių technologijų skyriaus vadovas, Antikorpucijos specialistas	Nuolat	STT ar SAM parengtų vaizdo klipų demonstravimas.	Vaizdo klipų demonstravimas GMP tarnybos informaciniuose monitoriuose, interneto svetainėje, skaičius. SAM ir STT vaizdo klipų medžiaga paskelbta GMP tarnybos monitoriuje, kuris yra Pramonės pr.33, Kaune. Tarnybos interneto svetainė nepalaiko vaizdo klipų demonstravimo.

3.TIKSLAS. GERINTI VALDYMO KOKYBĘ, SUDARYTI ANTIKORUPCINĘ APLINKĄ.

3.1. UŽDAVINYS. DIEGTI IR TOBULINTI ESAMUS BENDRUS ELGESIO STANDARTUS

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato vertinimo kriterijus</i>
3.1.1	Kokybės vadybos sistema, veikianti pagal LST EN ISO 9001:2015 ir LST EN 15224:2012 standartų reikalavimus arba adaptuotų lygiaverčių priemonių įgyvendinimas.	Vadovybės atstovas kokybei, GMP tarnybos sveikatos priežiūros paslaugų departamento vadovas	2026 m. IV ketv.	Atitiktis LST EN ISO 9001:2015 ir LST EN 15224:2012 standartų reikalavimams.	Klinikinių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo standartizuotų reikalavimų arba adaptuotų lygiaverčių priemonių įgyvendinimas. Pradėta įgyvendinti 2023 m. Tarnybos generalinio direktoriaus pavaldume Kauno miesto padalinys sertifikuotas pagal Kokybės vadybos sistema, LST EN ISO 9001:2015 ir LST EN 15224:2012 standartų



					reikalavimus, 2024 m. sertifikuoti Tarnybos generalinio direktoriaus pavaldume ir kiti teritoriniai skyriai. Priežiūros audito laikotarpis: 2023 m. liepos 3 d. iki 2024 m. liepos 4 d.
3.1.2	GMP tarnyboje patvirtintų antikorpucinių tvarkų, taisyklių, darbuotojų elgesio standartų ir procedūrų peržiūra bei tobulinimas.	Antikorpucijos specialistas	Ne rečiau kaip kartą per du metus.	Vidinių dokumentų atitiktis ES ir nacionaliniams teisės aktams.	Atlikta GMP tarnybos vidinių antikorpucinių dokumentų peržiūra ir pakeitimai. Antikorpuciniai dokumentai GMP tarnyboje patvirtinti 2023 II pusmetį. Atsižvelgus į Sveikatos apsaugos ministro įsakymą 2024 m. buvo patikslintas tvarkos aprašas dėl paramos gavimo, teikimo ir viešinimo, pakeitimai skelbiami www.greitojpagalba.lt skiltis Apie mus, Administracinė informacija, Gauta parama.
3.1.3	Peržiūrėti ir atnaujinti GMP tarnybos antikorpucinę politiką.	Antikorpucijos specialistas	Ne rečiau kaip kartą per du metus.	Pasikeitusios antikorpucinės ar įstaigos vertybės	Atnaujinta GMP tarnybos antikorpucinė politika. Politika patvirtinta GMP tarnyboje generalinio direktoriaus 2023-m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V-548 „Antikorpucinė politika“. Skelbiama GMP tarnybos svetainėje, skiltyje Apie mus, „Korpucijos prevencija“.



3.1.4	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.	Antikorupcijos specialistas	2024 m. II ketv. 2025 m. II ketv. 2026 m. II ketv.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas bent dvejose veiklos srityse.	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas dvejose veiklos srityse. 2024 m. atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 6 veiklos srityse, informacija buvo teikiama Sveikatos apsaugos ministerijai, taip pat išvados skelbiamos GMP tarnybos interneto svetainėje skiltyje „Apie mus“, „Korupcijos prevencija“.
3.1.5	Korupcijos rizikos valdymas ir vertinimas.	Departamentų vadovai, Filialų vadovai, Asmuo atsakingas už vidaus kontrolę ir rizikų valdymą, Antikorupcijos specialistas	2024 m. I-II ketv.; 2025 m. I-II ketv.; 2026 m. I-II ketv.	Vidaus kontrolės ir rizikų valdymo vertinimas.	Atliktas korupcijos rizikos valdymas ir vertinimas. 2024 m. buvo nustatytos GMP tarnyboje vykdomos veiklos rizikos. 2025 m. vasario mėn. vyks vykdytos 2024 m. veiklos poveikis ir nustatomos bendros liekamosios rizikos vykdomai veiklai ir psichosocialinių veiksnių. 2025 m. vykdomai veiklai GMP tarnyboje jau nustatytos rizikos. Nustatyti r psichosocialinės rizikos veiksniai. Korupcijos rizikos veiksnių 2024 m. nebuvo nustatyta.



3.1.6	Paramos gavimo, apskaitos ir viešinimo sistemos įgyvendinimas.	Finansų tarnybos vadovas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas, Asmuo atsakingas už interneto svetainės administravimą	Kas ketvirtį	Gautos paramos ataskaitos ir informavimas apie tiekėjų laimėtus pirkimus ir teiktą paramą pavišinimas GMP tarnybos interneto svetainėje.	Viešinama informacija apie gautos paramos panaudojimą, apskaitą, informacija apie paramos davėjų suteiktą paramą GMP tarnybai ir jų laimėtus GMP tarnyboje viešuosius pirkimus. Informacija apie gautą paramą viešinama Tarnybos svetainėje, „Administracinė informacija“, „Gauta parama“.
-------	--	--	--------------	--	---

4.TIKSLAS. SKAIDRINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ PROCEDŪRAS IR UŽTIKRINTI RACIONALŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ.

4.1. UŽDAVINYS. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato vertinimo kriterijus</i>
4.1.1	Reglamentuoti rinkos konsultacijų atlikimo procedūrą.	GMP tarnybos patarėjas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	2024 m. II -III ketv.	Nustačius rinkos tyrimo atlikimo tvarką, šios procedūros dokumentavimą, tobulės pasirengimo viešajam pirkimui bei jo skaidrumo užtikrinimo procesas.	Parengta rinkos konsultacijų atlikimo procedūra- 1 vnt. Generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V- 514 „Dėl rinkos dalyvių konsultacijų atlikimo“, patvirtinta pareiga kada atlikti rinkos konsultacijas ir jas užsiprotokoluoti, bei vadovautis VPT gairėmis atliekant rinkos konsultacijas,



4.1.2	Atlikti rinkos konsultacijas pirkimų, kurie viršija tarptautinio pirkimo vertes.	GMP tarnybos patarėjas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	Nuolat	Ne mažiau kaip 50 proc. pirkimų nepriklausomai nuo pareigos atlikti rinkos konsultacijas.	Atliktos rinkos konsultacijas pirkimų, kurie viršija tarptautinio pirkimo vertes, skaičius. 2024 m. atlikta 12 konsultacijų.
4.1.3	Didinti visų pirkimų procentinę dalį per VšĮ CPO.LT elektroninius katalogus.	GMP tarnybos patarėjas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	Nuolat	Vykdomas centralizuotas pirkimas, išskyrus tuos atvejus, kai tokių prekių ar paslaugų nėra VšĮ.CPO.LT kataloguose. Pirkimų, kurie įsigyti per VšĮ.CPO.LT vertės dalis ne mažiau 80 proc.	Pirkimų, kurie įsigyti per CPO.LT didėjanti procentinė dalis. 2024 m. suma 1.959.588,9 Eur, pirkimų vertė nuo visos sumos (tarptautinių ir skelbiamų supaprastintų) 4.9 proc., pirkimų skaičius 25 proc. nuo visų tarptautinių ir supaprastintų pirkimų.
4.1.4	Konsoliduoti viešieji pirkimai.	GMP tarnybos patarėjas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	Nuolat	Konsoliduotų viešųjų pirkimų vykdymas, ne mažiau kaip 3 konsoliduoti pirkimai per kalendorinius metus.	Kasmet dalyvaujama kitų įstaigų arba organizuotų GMP tarnybos konsoliduotose pirkimuose, skaičius. 7 konsoliduoti pirkimai.
4.1.5	GMP tarnybos visų pirkimo vykdytojų bendros diskusijos, mokymai,	GMP tarnybos patarėjas,	Kas ketvirtį	Nuotoliniai susitikimai ir apsikeitimas	Susitikimų užtikrinimas GMP tarnybos pirkimų vykdytojams, bendros diskusijos, mokymai,



	pasidalinimas žiniomis ir kylančiais iššūkiais vykdant viešuosius pirkimus.	Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vadovas		aktualia informacija, ypač pasikeitus Viešųjų pirkimų įgyvendinimo teisės aktams.	pasidalinimas žiniomis ir kylančiais iššūkiais vykdant pirkimus, skaičius. 12 susitikimų su pirkimų vykdytojais.
--	---	--	--	---	---

